СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципального округа

ДОРОГОМИЛОВО

РЕШЕНИЕ

12 апреля 2016 года № 4(63)-7СД

О согласовании дворовых
территорий по адресу Кутузовский
проспект, д.д. №№ 43, 45, на
которых в 2016 году требуется
провести комплекс работ по
благоустройству за счёт средств,
предусмотренных на
стимулирование управы района
Дорогомилово

В соответствии с Законом города Москвы от 11 июля 2012 года № 39
«О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе
Москве отдельными полномочиями города Москвы», постановлением Правительства
Москвы от 26 декабря 2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ районов
города Москвы», на основании обращения первого заместителя главы управы района
Дорогомилово города Москвы А.А. Чепикова от 11 апреля 2016 года № Исх-1981/6

Совет депутатов муниципального округа Дорогомилово решил:
1. Согласовать, с учётом предоставленных управой района Дорогомилово

города Москвы смет, адресный перечень территорий, на которых в 2016 году
требуется провести комплекс работ по благоустройству за счёт средств,
предусмотренных на стимулирование управы района Дорогомилово (приложение),
на общую сумму 9 735 159, 09 руб. (Девять миллионов семьсот тридцать пять тысяч
сто пятьдесят девять руб. 09 коп.).

2. Направить копию настоящего решения в Департамент территориальных
органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Западного
административного округа города Москвы, управу района Дорогомилово города
Москвы.

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте муниципального
округа Дорогомилово www.dorogomilovo.info.

4. Контроль выполнения настоящего решения возложить на главу
муниципального округа Дорогомилово Н.В. Ткачука.

Глава муниципального
округа Дорогомилово       Н.В. Ткачук

Приложение
к решению Совета депутатов
муниципального округа Дорогомилово
от 12 апреля 2016 года № 4(63)-7СД

Мероприятия

по обустройству, проведению текущего и капитального ремонта дворовых территорий в районе Дорогомилово в 2016 году в соответствии с
постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы»

п/п Адрес объекта Конкретные

мероприятия Виды работ Объём Ед.
измерения

Затраты
(руб.)

Мероприятия по обустройству, текущему и капитальному ремонту дворовых территорий

1. Кутузовский проспект,
д. 43

Устройство
детской площадки

Устройство покрытия из резиновой крошки 169 м2 442 624, 43
Установка МАФ 30 шт. 1 415 542, 36
Ремонт асфальтобетонного покрытия 450 м2 307 239, 40
Обустройство зоны отдыха 188 м2 545 069, 31
Ремонт ограждения 30 п.м. 116 802, 33
Ремонт газона с внесением земли и посевом
семян 672,84 м2 229 374, 82

Установка декоративных опор освещения 20 шт. 1 966 000, 00
ИТОГО по объекту 5 022 652, 65

2. Кутузовский проспект,
д. 45

Устройство
детской площадки

Замена садового камня 47 п.м. 46 783, 20
Установка МАФ 20 шт. 1 377 046, 88
Ремонт ограждения 176,4 м2 805 237, 29
Облицовка забора поликарбонатом 184 м2 59 581, 66
Ремонт цветника 10 м2 37 659, 10
Ремонт газона с внесением земли и посевом
семян 42

м2 14 318, 05

Ремонт основания  из асфальтобетонного
покрытия на контейнерной площадке 55

м2 37 551, 44

Ремонт контейнерной площадки 1 шт. 112 000, 00

Устройство покрытия из резиновой крошки 312 м2 737 304, 55
ИТОГО по объекту 3 227 482, 17

ИТОГО с учётом НДС 18% по мероприятиям по обустройству, текущему и капитальному ремонту дворовых
территорий 9 735 159, 09